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- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов Курс 1

Считать в
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет с
оц. КР Экспер

тное Факт Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. Лек Лаб СемПр СР Конт

роль
Пр.

подгот з.е. Итого Конт.
раб. Лек Лаб СемПр СР Контро

ль

Блок 1.Дисциплины (модули) 213 213 7996 7996 962 394 18 550 6615 419 56 42 1840 206 88 6 112 1536 98
Обязательная часть 189 189 6804 6804 850 354 18 478 5579 375 48 42 1512 206 88 6 112 1212 94

+ Б1.О.01 Модуль "Мировоззренческий" 2 134 12 14 14 504 504 112 64 48 363 29 4 144 48 28 20 88 8

+ Б1.О.01.01 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 16 8 8 52 4 2 72 16 8 8 52 4

+ Б1.О.01.02 История  России 1 2 4 4 144 144 58 38 20 78 8 2 72 32 20 12 36 4

+ Б1.О.01.03 Философия 2 4 4 144 144 14 6 8 121 9

+ Б1.О.01.04 Основы дефектологии 3 2 2 72 72 10 4 6 58 4

+ Б1.О.01.05 Экономика и предпринимательство 4 2 2 72 72 14 8 6 54 4

+ Б1.О.02 Модуль "Коммуникативный" 12 112 13 13 468 468 54 4 50 384 30 8 288 34 4 30 237 17

+ Б1.О.02.01 Иностранный язык 1 1 6 6 216 216 24 24 179 13 6 216 24 24 179 13

+ Б1.О.02.02 Иностранный язык в сфере юриспруденции 2 2 5 5 180 180 20 20 147 13

+ Б1.О.02.03 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 10 4 6 58 4 2 72 10 4 6 58 4

+ Б1.О.03 Модуль "Здоровьесберегающий" 12 3 6 6 216 216 32 18 14 172 12 2 72 10 10 58 4

+ Б1.О.03.01 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 10 10 58 4 2 72 10 10 58 4

+ Б1.О.03.02 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 10 4 6 58 4

+ Б1.О.03.03 Основы военной подготовки 3 2 2 72 72 12 4 8 56 4

+ Б1.О.04 Модуль "Введение в информационные
технологии" 1 5 6 6 216 216 22 8 10 4 181 13 4 4 144 14 4 6 4 121 9

+ Б1.О.04.01 Основы информационных технологий 1 4 4 144 144 14 4 6 4 121 9 4 4 144 14 4 6 4 121 9

+ Б1.О.04.02 Информационные технологии в юридической
деятельности 5 2 2 72 72 8 4 4 60 4

+ Б1.О.05 Модуль "Общепрофессиональный"
11112
23333
33444
4455

11111
22222
22223
33334
44444
45555

1234 150 150 5400 5400 630 260 8 362 4479 291 44 24 864 100 42 58 708 56

+ Б1.О.05.01 Введение в специальность 1 2 2 72 72 8 4 4 60 4 2 72 8 4 4 60 4

+ Б1.О.05.02 Основы научных исследований 1 2 2 72 72 8 4 4 60 4 2 72 8 4 4 60 4

+ Б1.О.05.03 Правоохранительные органы 1 4 4 144 144 16 6 10 119 9 4 144 16 6 10 119 9

+ Б1.О.05.04 Профессиональная этика юриста 2 2 2 72 72 8 4 4 60 4

+ Б1.О.05.05 Юридическая психология 2 2 2 72 72 8 4 4 60 4

+ Б1.О.05.06 Римское право 2 2 2 72 72 10 4 6 58 4

+ Б1.О.05.07 Документоведение в юриспруденции 2 2 2 72 72 10 4 6 58 4

+ Б1.О.05.08 История государства и права России 1 1 6 6 216 216 22 10 12 181 13 6 216 22 10 12 181 13

+ Б1.О.05.09 История государства и права зарубежных стран 1 1 5 5 180 180 22 10 12 145 13 5 180 22 10 12 145 13

+ Б1.О.05.10 Теория государства и права 1 1 1 5 5 180 180 24 8 16 143 13 5 180 24 8 16 143 13

+ Б1.О.05.11 Конституционное право 2 2 6 6 216 216 24 8 16 179 13

+ Б1.О.05.12 Административное право 2 2 2 6 6 216 216 24 10 14 179 13

+ Б1.О.05.13 Гражданское право 34 23 4 16 16 576 576 64 24 40 486 26

+ Б1.О.05.14 Гражданский процесс 4 3 8 8 288 288 34 12 22 241 13 8

+ Б1.О.05.15 Арбитражный процесс 4 4 4 144 144 16 8 8 119 9 4

План Учебный план бакалавриата 'zb40.03.01-ЮвСС_1_2024_4,5г.plx', код направления 40.03.01, направленность (профиль) : Юрист в социальной сфере, год начала подготовки 2024



Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Закреп

Контро
ль з.е. Итого Конт.

раб. Лек Лаб СемПр СР Контро
ль з.е. Итого Конт.

раб. Лек Лаб СемПр СР Контро
ль з.е. Итого Конт.

раб. Лек Лаб СемПр СР Контро
ль з.е. Итого Конт.

раб. Лек Лаб СемПр СР Контро
ль Код

98 43 1548 218 90 128 1246 84 54 1944 216 94 122 1626 102 53 1908 222 82 140 1597 89 21 756 100 40 12 48 610 46
94 43 1548 218 90 128 1246 84 43 1548 164 74 90 1302 82 45 1620 184 70 114 1359 77 16 576 78 32 12 34 460 38
8 6 216 40 24 16 163 13 2 72 10 4 6 58 4 2 72 14 8 6 54 4

4 1

4 2 72 26 18 8 42 4 1

4 144 14 6 8 121 9 1

2 72 10 4 6 58 4 44

2 72 14 8 6 54 4 51

17 5 180 20 20 147 13

13 7

5 180 20 20 147 13 7

4 10

4 2 72 10 4 6 58 4 2 72 12 4 8 56 4

4 21

2 72 10 4 6 58 4 40

2 72 12 4 8 56 4 40

9 2 72 8 4 4 60 4

9 18

2 72 8 4 4 60 4 18

56 30 1080 148 62 86 878 54 39 1404 142 66 76 1188 74 43 1548 170 62 108 1305 73 14 504 70 28 8 34 400 34

4 38

4 38

9 38

2 72 8 4 4 60 4 38

2 72 8 4 4 60 4 44

2 72 10 4 6 58 4 38

2 72 10 4 6 58 4 37

13 38

13 38

13 38

6 216 24 8 16 179 13 37

6 216 24 10 14 179 13 37

4 144 28 12 16 112 4 6 216 16 8 8 187 13 6 216 20 4 16 187 9 37

3 108 16 8 8 88 4 5 180 18 4 14 153 9 37

4 144 16 8 8 119 9 37
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- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов Курс 1

Считать в
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет с
оц. КР Экспер

тное Факт Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. Лек Лаб СемПр СР Конт

роль
Пр.

подгот з.е. Итого Конт.
раб. Лек Лаб СемПр СР Контро

ль

+ Б1.О.05.16 Трудовое право 3 3 7 7 252 252 30 12 18 209 13

+ Б1.О.05.17 Уголовное право 3 2 3 10 10 360 360 38 16 22 309 13

+ Б1.О.05.18 Уголовный процесс 4 3 6 6 216 216 24 8 16 179 13 6

+ Б1.О.05.19 Экологическое право 3 4 4 144 144 16 8 8 119 9

+ Б1.О.05.20 Земельное право 4 4 4 144 144 18 8 10 117 9

+ Б1.О.05.21 Финансовое право 3 4 4 144 144 16 8 8 119 9

+ Б1.О.05.22 Налоговое право 4 3 3 108 108 14 6 8 90 4

+ Б1.О.05.23 Предпринимательское право 4 3 3 108 108 14 4 10 90 4

+ Б1.О.05.24 Международное право 3 4 4 144 144 16 8 8 119 9

+ Б1.О.05.25 Международное частное право 4 3 3 108 108 12 6 6 92 4

+ Б1.О.05.26 Криминалистика 5 4 6 6 216 216 24 8 8 8 179 13 16

+ Б1.О.05.27 Криминология 4 2 2 72 72 10 4 6 58 4

+ Б1.О.05.28 Право социального обеспечения 5 4 4 144 144 16 8 8 119 9

+ Б1.О.05.29 Семейное право 4 3 3 108 108 14 6 8 90 4

+ Б1.О.05.30 Муниципальное право 2 2 2 72 72 10 4 6 58 4

+ Б1.О.05.31 Жилищное право 4 2 2 72 72 10 4 6 58 4

+ Б1.О.05.32 Информационное право 5 2 2 72 72 8 4 4 60 4

+ Б1.О.05.33 Адвокатура 3 3 3 108 108 12 6 6 92 4

+ Б1.О.05.34 Прокурорский надзор 5 2 2 72 72 10 4 6 58 4

+ Б1.О.05.35 Юридическая экспертиза нормативных
правовых актов 5 2 2 72 72 10 4 6 58 4 6

+ Б1.О.05.36 Административное судопроизводство 5 2 2 72 72 10 4 6 58 4 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 24 24 1192 1192 112 40 72 1036 44 8 328 324 4

+ Б1.В.01 Модуль "Социально-правовой" 33333
44455 24 24 864 864 112 40 72 712 40 8

+ Б1.В.01.01 Социальное партнерство в сфере труда 3 3 3 108 108 12 4 8 92 4

+ Б1.В.01.02 Правовые основы социальной политики в  РФ 3 2 2 72 72 10 4 6 58 4

+ Б1.В.01.03 Правовое регулирование занятости населения 3 2 2 72 72 10 4 6 58 4

+ Б1.В.01.04 Пенсионное право 3 2 2 72 72 10 4 6 58 4 4

+ Б1.В.01.05
Правовое регулирование оказания
государственной социальной помощи и
социального обслуживания

4 2 2 72 72 10 2 8 58 4 4

+ Б1.В.01.06 Правовое регулирование социального
страхования 4 3 3 108 108 14 6 8 90 4

+ Б1.В.01.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.01.ДВ.01 3 2 2 72 72 10 4 6 58 4

+ Б1.В.01.ДВ.01.01Законодательство о социальной защите
ветеранов труда 3 2 2 72 72 10 4 6 58 4

- Б1.В.01.ДВ.01.02Законодательство о социальной защите
граждан,  подвергшихся воздействию радиации 3 2 2 72 72 10 4 6 58 4

+ Б1.В.01.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.01.ДВ.02 4 3 3 108 108 14 4 10 90 4

+ Б1.В.01.ДВ.02.01Защита трудовых прав 4 3 3 108 108 14 4 10 90 4

План Учебный план бакалавриата 'zb40.03.01-ЮвСС_1_2024_4,5г.plx', код направления 40.03.01, направленность (профиль) : Юрист в социальной сфере, год начала подготовки 2024



Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Закреп

Контро
ль з.е. Итого Конт.

раб. Лек Лаб СемПр СР Контро
ль з.е. Итого Конт.

раб. Лек Лаб СемПр СР Контро
ль з.е. Итого Конт.

раб. Лек Лаб СемПр СР Контро
ль з.е. Итого Конт.

раб. Лек Лаб СемПр СР Контро
ль Код

7 252 30 12 18 209 13 37

4 144 26 12 14 114 4 6 216 12 4 8 195 9 38

2 72 8 4 4 60 4 4 144 16 4 12 119 9 38

4 144 16 8 8 119 9 37

4 144 18 8 10 117 9 37

4 144 16 8 8 119 9 37

3 108 14 6 8 90 4 37

3 108 14 4 10 90 4 37

4 144 16 8 8 119 9 38

3 108 12 6 6 92 4 37

4 144 8 4 4 132 4 2 72 16 4 8 4 47 9 38

2 72 10 4 6 58 4 38

4 144 16 8 8 119 9 37

3 108 14 6 8 90 4 37

2 72 10 4 6 58 4 37

2 72 10 4 6 58 4 37

2 72 8 4 4 60 4 37

3 108 12 6 6 92 4 37

2 72 10 4 6 58 4 38

2 72 10 4 6 58 4 37

2 72 10 4 6 58 4 37

4 11 396 52 20 32 324 20 8 288 38 12 26 238 12 5 180 22 8 14 150 8

11 396 52 20 32 324 20 8 288 38 12 26 238 12 5 180 22 8 14 150 8

3 108 12 4 8 92 4 37

2 72 10 4 6 58 4 37

2 72 10 4 6 58 4 37

2 72 10 4 6 58 4 37

2 72 10 2 8 58 4 37

3 108 14 6 8 90 4 37

2 72 10 4 6 58 4

2 72 10 4 6 58 4 37

2 72 10 4 6 58 4 37

3 108 14 4 10 90 4

3 108 14 4 10 90 4 37
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- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов Курс 1

Считать в
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет с
оц. КР Экспер

тное Факт Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. Лек Лаб СемПр СР Конт

роль
Пр.

подгот з.е. Итого Конт.
раб. Лек Лаб СемПр СР Контро

ль

- Б1.В.01.ДВ.02.02Защита прав несовершеннолетних 4 3 3 108 108 14 4 10 90 4

+ Б1.В.01.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.01.ДВ.03 5 2 2 72 72 10 4 6 58 4

+ Б1.В.01.ДВ.03.01Законодательство о социальной защите
граждан при чрезвычайных ситуациях 5 2 2 72 72 10 4 6 58 4

- Б1.В.01.ДВ.03.02Законодательство о социальной защите
ветеранов боевых действий 5 2 2 72 72 10 4 6 58 4

+ Б1.В.01.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.01.ДВ.04 5 3 3 108 108 12 4 8 92 4

+ Б1.В.01.ДВ.04.01Правовое регулирование опеки и
попечительства 5 3 3 108 108 12 4 8 92 4

- Б1.В.01.ДВ.04.02Разрешение трудовых споров 5 3 3 108 108 12 4 8 92 4

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту 1 328 328 324 4 328 324 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 1 328 328 324 4 328 324 4

- Б1.В.ДВ.01.02 Спортивные игры 1 328 328 324 4 328 324 4

Блок 2.Практика 18 18 648 648 16 16 616 16 648
Обязательная часть 3 3 108 108 4 4 100 4 108

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная практика) 2 3 3 108 108 4 4 100 4 108

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 15 15 540 540 12 12 516 12 540

+ Б2.В.01(П) Производственная практика
(правоприменительная практика) 34 12 12 432 432 8 8 416 8 432

+ Б2.В.02(Пд) Производственная практика (преддипломная
практика) 5 3 3 108 108 4 4 100 4 108

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 4 4 302 18

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена 5 3 3 108 108 4 4 95 9

+ Б3.02(Д) Выполнение, подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной работы 6 6 216 216 207 9

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 8 8 56 8

+ ФТД.01
Гражданское население в противодействии
распространению идеологии экстремизма и
терроризма

4 1 1 36 36 4 4 28 4

+ ФТД.02 Современные проблемы теории государства и
права 4 1 1 36 36 4 4 28 4

План Учебный план бакалавриата 'zb40.03.01-ЮвСС_1_2024_4,5г.plx', код направления 40.03.01, направленность (профиль) : Юрист в социальной сфере, год начала подготовки 2024



Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Закреп

Контро
ль з.е. Итого Конт.

раб. Лек Лаб СемПр СР Контро
ль з.е. Итого Конт.

раб. Лек Лаб СемПр СР Контро
ль з.е. Итого Конт.

раб. Лек Лаб СемПр СР Контро
ль з.е. Итого Конт.

раб. Лек Лаб СемПр СР Контро
ль Код

3 108 14 4 10 90 4 37

2 72 10 4 6 58 4

2 72 10 4 6 58 4 37

2 72 10 4 6 58 4 37

3 108 12 4 8 92 4

3 108 12 4 8 92 4 37

3 108 12 4 8 92 4 37

4

4 21

4 21

3 108 4 4 100 4 6 216 4 4 208 4 6 216 4 4 208 4 3 108 4 4 100 4
3 108 4 4 100 4

3 108 4 4 100 4 38

6 216 4 4 208 4 6 216 4 4 208 4 3 108 4 4 100 4

6 216 4 4 208 4 6 216 4 4 208 4 37

3 108 4 4 100 4 37

9 324 4 4 302 18

3 108 4 4 95 9 37

6 216 207 9 37

2 72 8 8 56 8

1 36 4 4 28 4 38

1 36 4 4 28 4 38
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-
7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.О Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-
7; ОПК-8; ОПК-9

Б1.О.01 Модуль "Мировоззренческий" УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-1.4; УК-2.3; УК-2.4; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-9.1; УК-9.2; УК-9.3; УК-10.1; УК-10.2

Б1.О.01.01 Основы российской государственности УК-1.1; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.01.02 История  России УК-1.2; УК-1.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.01.03 Философия УК-1.2; УК-1.3; УК-5.1; УК-5.2

Б1.О.01.04 Основы дефектологии УК-9.1; УК-9.2; УК-9.3

Б1.О.01.05 Экономика и предпринимательство УК-2.3; УК-2.4; УК-10.1; УК-10.2

Б1.О.02 Модуль "Коммуникативный" УК-3.4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-4.4; УК-4.5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.О.02.01 Иностранный язык УК-3.4; УК-4.3; УК-4.4

Б1.О.02.02 Иностранный язык в сфере юриспруденции УК-3.4; УК-4.3; УК-4.4; ОПК-5.1; ОПК-5.2

Б1.О.02.03 Русский язык и культура речи УК-4.1; УК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2

Б1.О.03 Модуль "Здоровьесберегающий" УК-6.1; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; УК-8.4

Б1.О.03.01 Физическая культура и спорт УК-6.1; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

Б1.О.03.02 Безопасность жизнедеятельности УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; УК-8.4

Б1.О.03.03 Основы военной подготовки УК-8.1; УК-8.4

Б1.О.04 Модуль "Введение в информационные технологии"
УК-4.5; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.О.04.01 Основы информационных технологий УК-4.5; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.О.04.02 Информационные технологии в юридической
деятельности

ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.О.05 Модуль "Общепрофессиональный"

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-1.4; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-3.4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.5; УК-5.1; УК-
5.2; УК-5.3; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-8.1; УК-8.2; УК-10.1; УК-11.1; УК-11.2; УК-11.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-
2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.3; ОПК-5.4; ОПК-6.1; ОПК-6.2; 
ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-7.4; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

Б1.О.05.01 Введение в специальность УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-11.1; ОПК-7.1

Б1.О.05.02 Основы научных исследований УК-1.1; УК-1.3; УК-1.4; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; ОПК-8.2

Б1.О.05.03 Правоохранительные органы УК-11.1; УК-11.3; ОПК-7.2

Б1.О.05.04 Профессиональная этика юриста УК-6.1; ОПК-7.1; ОПК-7.4

Б1.О.05.05 Юридическая психология УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-7.4

Б1.О.05.06 Римское право ОПК-1.1

Б1.О.05.07 Документоведение в юриспруденции УК-4.2; УК-4.5; ОПК-5.3; ОПК-5.4; ОПК-6.2; ОПК-6.3

Б1.О.05.08 История государства и права России УК-5.1; УК-5.2; ОПК-1.1

Б1.О.05.09 История государства и права зарубежных стран УК-5.1; ОПК-1.1

Б1.О.05.10 Теория государства и права УК-5.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3

Б1.О.05.11 Конституционное право УК-11.1; ОПК-4.1; ОПК-4.2

Б1.О.05.12 Административное право УК-11.1; ОПК-2.2; ОПК-2.4; ОПК-4.1; ОПК-4.2
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Индекс Наименование Формируемые компетенции
Б1.О.05.13 Гражданское право ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-4.1; ОПК-4.2

Б1.О.05.14 Гражданский процесс ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-5.3; ОПК-5.4

Б1.О.05.15 Арбитражный процесс ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-5.3; ОПК-5.4

Б1.О.05.16 Трудовое право УК-3.1; УК-3.4; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4

Б1.О.05.17 Уголовное право УК-11.1; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4

Б1.О.05.18 Уголовный процесс ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-5.3; ОПК-5.4

Б1.О.05.19 Экологическое право УК-8.1; УК-8.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4

Б1.О.05.20 Земельное право ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4

Б1.О.05.21 Финансовое право УК-10.1; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4

Б1.О.05.22 Налоговое право УК-10.1; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4

Б1.О.05.23 Предпринимательское право ОПК-2.1; ОПК-2.3; ОПК-2.4

Б1.О.05.24 Международное право УК-5.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4

Б1.О.05.25 Международное частное право УК-5.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4

Б1.О.05.26 Криминалистика ОПК-3.2

Б1.О.05.27 Криминология УК-11.1; УК-11.2; УК-11.3; ОПК-3.2

Б1.О.05.28 Право социального обеспечения ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4

Б1.О.05.29 Семейное право ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4

Б1.О.05.30 Муниципальное право ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-6.2; ОПК-6.3

Б1.О.05.31 Жилищное право ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4

Б1.О.05.32 Информационное право УК-1.2; ОПК-8.2; ОПК-8.3

Б1.О.05.33 Адвокатура УК-2.2; УК-2.3; УК-4.1; УК-4.5; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-5.3; ОПК-5.4

Б1.О.05.34 Прокурорский надзор УК-11.2; УК-11.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-7.2; ОПК-7.3

Б1.О.05.35 Юридическая экспертиза нормативных правовых
актов

УК-11.1; ОПК-3.1; ОПК-3.3; ОПК-6.1; ОПК-6.3

Б1.О.05.36 Административное судопроизводство ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-2.4; ОПК-5.3; ОПК-5.4

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-2; УК-4; УК-6; УК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.В.01 Модуль "Социально-правовой" УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-1.4; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-2.4; УК-4.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; 
ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.В.01.01 Социальное партнерство в сфере труда УК-1.1; УК-1.2; ПК-1.1; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-4.3

Б1.В.01.02 Правовые основы социальной политики в  РФ УК-1.3; УК-1.4; ПК-1.1

Б1.В.01.03 Правовое регулирование занятости населения УК-1.2; УК-2.1; УК-2.2; ПК-1.3; ПК-3.1; ПК-3.2

Б1.В.01.04 Пенсионное право УК-1.1; УК-1.2; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.В.01.05 Правовое регулирование оказания государственной
социальной помощи и социального обслуживания

УК-1.3; УК-1.4; ПК-1.1

Б1.В.01.06 Правовое регулирование социального страхования УК-1.2; ПК-2.1; ПК-3.1; ПК-3.2

Б1.В.01.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.01.ДВ.01 УК-2.2; УК-2.3; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.01.ДВ.01.01 Законодательство о социальной защите ветеранов
труда

УК-2.2; УК-2.3; ПК-2.2; ПК-2.3
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.01.ДВ.01.02 Законодательство о социальной защите граждан,
подвергшихся воздействию радиации

УК-2.2; УК-2.3; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.01.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.01.ДВ.02 УК-1.3; УК-1.4; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-4.1

Б1.В.01.ДВ.02.01 Защита трудовых прав УК-1.3; УК-1.4; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-4.1

Б1.В.01.ДВ.02.02 Защита прав несовершеннолетних УК-2.4; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-3.3

Б1.В.01.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.01.ДВ.03 УК-2.2; УК-2.3; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.01.ДВ.03.01 Законодательство о социальной защите граждан при
чрезвычайных ситуациях

УК-2.2; УК-2.3; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.01.ДВ.03.02 Законодательство о социальной защите ветеранов
боевых действий

УК-2.2; УК-2.3; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.01.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.01.ДВ.04 УК-2.4; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.В.01.ДВ.04.01 Правовое регулирование опеки и попечительства УК-2.4; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.В.01.ДВ.04.02 Разрешение трудовых споров УК-4.2; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-4.1

Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) по физической
культуре и спорту

УК-6.1; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка УК-6.1; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

Б1.В.ДВ.01.02 Спортивные игры УК-6.1; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

Б2 Практика УК-1; УК-2; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б2.О Обязательная часть УК-2; ОПК-7

Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная практика) УК-2.3; УК-2.4; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.4

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б2.В.01(П) Производственная практика (правоприменительная
практика)

УК-1.2; УК-2.1; ПК-1.1; ПК-2.1; ПК-3.3; ПК-4.2

Б2.В.02(Пд) Производственная практика (преддипломная
практика)

УК-1.1; УК-2.1; ПК-3.1; ПК-3.2

Б3 Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-
7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

УК-3; УК-4; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б3.02(Д) Выполнение, подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-5; УК-6; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ОПК-9; ПК-3

ФТД Факультативные дисциплины УК-5; УК-11; ОПК-1

ФТД.01
Гражданское население в противодействии
распространению идеологии экстремизма и
терроризма

УК-11.1; УК-11.2; УК-11.3

ФТД.02 Современные проблемы теории государства и права УК-5.2; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 221 242 42 46 60 61 33
Итого по ОП (без факультативов) 221 240 42 46 60 59 33

Б1 Дисциплины (модули) 89% 11% 41.6% 200 213 42 43 54 53 21
Б1.О Обязательная часть 189 42 43 43 45 16

Б1.В Часть, формируемая участниками
образовательных отношений 24 11 8 5

Б2 Практика 17% 83% 0% 15 18 3 6 6 3
Б2.О Обязательная часть 3 3

Б2.В Часть, формируемая участниками
образовательных отношений 15 6 6 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9
ФТД Факультативные дисциплины 2 2

Аудиторная нагрузка (акад.час/год)

1

9
1
1

218
4
11
1

206
6

222
5
11

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы промежуточной
аттестации

обязательная 192.4

 лекционных 40.96%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 80%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 12.03%

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЭКЗАМЕН (Эк)
  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

7

1

6
11
1
1

216
3

100
54

Курс 5Курс 3 Курс 4
Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е. Курс 1 Курс 2

5438.743.9 52.251.2
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

47ОП, факультативы
в период гос. экзаменов
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